e st
“Bery. Determinazion Dirigenzial
Trasmessar _oytay K
Wot  MAho
it AD- 03 ol

W fespdet seTVINE
’ ‘#ﬁﬁar | At S AIV0

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO:AFFIDAMENTO.

indata: 0y. 3. /ol ALLA DITTA RAGUSANA ESPURGHI DI

N, o MORANDO GIOVANNL.

S8 F per il servizio di pulizia ordinaria e

N L7 Settore x straordinaria di stasatura e videoispezione aile
condotte fognarie della citta di Ragusa e

Data :22/02/2011 frazione di Marina di Ragusa per 'anno 2011
Importo euro 50.000,00 iva inclusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bilancio piur. 2011

CAP. 1771 mp, U531
FUNZ. 09 SERV. 04 INTERV. 03

IL. RAGIONIERE

5
I

y
!

L'anno duemila-undici, il giorno 22 del mese di febbraio nell’ufficio del

settore X, il Dirigente ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso, . Tl i - 3086 sk 211 -20A0
- che con Determinazione dirigenziale n.°319 del 20/12/2010¥8 stato approvato il progetto per il

servizio di pulizia ordinaria e straordinaria di stasatura e videoispezione alle condotte fognarie della

citta di Ragusa e frazione di Marina di Ragusa per ’anno 2011 importo euro 50.000,00 iva inc. che

con la medesima determinazione si & proceduto all’impegno di spesa e alla determinazione di procedere

all’affidamento di tale gestione con procedura negoziata ai sensi del D.LGS 163/06, col criterio di

aggiudicazione del massimo ribasso e applicando la procedura di esclusione automatica di cui all’art.

86 comma 1 del D.Lgs n.163/06.

- che per Ia suddetta gara, con raccomandata a/r sono state invitate a presentare offerte le seguenti

7ditte di fiducia entro le ore 10.00 del 14/02/2011:

EKSO ECOLOGIA E SERVIZI CONTRADA TABUNA RAGUSA.

SCALORA VINCENZA VIA GARIBALDIN°® 30 FLORIDIA.

RAGUSANA ESPURGHI DI MORANDO GIOVANNI C/DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA.
ACIF SERVIZI S.R.L VIA FM. PENNA N?35 97018-SCICLI (RG)

BUSCEMA GIOVANNI CARMELO VIA SALINITRO N° 14 -97015 MODICA (RG)
IDROMECCANICA S.R.L. VIA DEL PIOPPO N° 104- 97100 RAGUSA

CILIA ESPURGO VIAE. VITALE N°10 -97100 Ragusa

Considerato,
che entro le ore 10.00 del 14/02/2011, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute
n.° 5 {cinque) offerte delle seguenti ditte:

1} EKSO ECOLOGIA E SERVIZI CONTRADA TABUNA RAGUSA

2) RAGUSANA ESPURGHI DI MORANDO GIOVANNI C/DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA
3} IDROMECCANICA S.R.L. VIA DEL PIOPPO N° 104- 97100 RAGUSA

4) CILIA ESPURGO VIAE. VITALE N° 10 -97100 Ragusa

5} ACIF SERVIZI S.R.L VIA F.M. PENNA N°35 97018-SCICLI (RG

- che come risulta dal verbale di apertura delle buste del 15/12/2011 sono state ammesse 3(tre) ditte,
che hanno offerto i seguenti ribassi:

1 FEkso Ecologia E Servizi Contrada Tabuna Rz:zgu'sa~ rib%34,35
2) Ragusana Espurghi Di Morando Giovanni C/Da Piancatella 97100 Ragusa rib% 35,02
4) CILIA ESPURGO VIA E. VITALE N° 10 -97100 Ragusa rib.% 27,50

che essendo le ditte ammesse in numero inferiore a 9. si & proceduto all’aggiudicazione al massimo
ribasso.

Che in definitiva la migliore offerta risulta quella della ditta Ragusana Espurghi Di Morando
Giovanni C/Da Piancatella 97100 Ragusa che si aggindica la gara con il ribasse del 35,02%,da
applicare sui prezzi unitari posti a base di gara, su un importo a base d’asta €41.650,00 oltre
IVA.

Visto il verbale di apertura delle buste relative alle offerte;

Visto I’art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n.64
del 30/10/97 e ss. mm. e ii.;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

YVisto il D, Love 29/93 @ ss, mum. e i



DETERMINA

Affidare il servizio di pulizia ordinaria e straordinaria di stasatura e videoispezione alle condotte
fognarie della cittd di Ragusa e frazione di Marina di Ragusa alla ditta Ragusana Espurghi Di
Morando Giovanni C/Da Piancatella 97100 Ragusa cen il ribasso del 35,02% su un importo a
base d’asta €41.650,00 oltre IVA., prevedendo il riutilizzo della somma in economia (entro i limiti
di legge) del ribasso d’asta,

Dare attochelapmsenicnoﬁmmpoﬂanhenmngdaspesamquanta!asommdﬁ 59.000096

stata im: con Detcmnnazmne Dirigenziale n.°319 del 20/12/2010 al pprssac Voia X u%r;\xc::
w . AUES Al 3- iz - ICio .

CAP. 1771 IMP. 2.5 U
Tit.01 Funz. 09 Serv.04, Inlervd3

Dare atto che solo alla conclusione della liquidazione delle stesse, si procederia alla
diminuzione delPimpegno di spesa.

aﬂéa/ﬂ" ?w.,t awxivxwif"f\

verbale apertura buste .




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la copertura finanziaria.

1L RESPONS}%BILE D

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____ 92 MgR-2011

Il sottoscritto Messo com jl compimento del suindicato periodo di
pubblicazioneaeé:ﬁgkd% " Umiez M0t al 2 9 MAR. 2011
" 3

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




-

TEraeh gt T s e 2l

L 3R% . 050320

SETTORE X

NUPesSE- 4,0, iente, Energia, Protezione Civile
m Via Mario Spadoia, 56 Pal. Ex Consorzio Agrario - Tel (932 676415 — Fax 0932 676415 - E-mail
smbienfe@oonmng ragusd. il

Verbale apertura buste

PROT.n®

Oggetto:  Procedura negoziata per il servizio di pulizia ordinaria e straordinaria di stasatura e
videoispezione alle condotte fognarie della citta di Ragusa e frazione di Manna di
Ragusa per1’anno 201!
Importo euro 50.000,00 iva inclusa.

Premesso che per la suddetta gara, con raccomandata a/r sono state invitate a presentare offerte le
seguenti 7ditte di fiducia entro le ore 10.00 del 14/02/2011:

EKSO ECOLOGIA E SERVIZI CONTRADA TABUNA RAGUSA.

SCALORA VINCENZA VIA GARIBALDI N° 30 FLORIDIA.

RAGUSANA ESPURGHI DI MORANDO GIOVANNI C/DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA.
ACIF SERVIZI S.R.L VIA F.M. PENNA N°35 97018-SCICLI (RG)

BUSCEMA GIOVANNI CARMELO VIA SALINITRO N° 14 -97015 MODICA (RG)
IDROMECCANICA S.R.L. VIA DEL PIOPPO N° 104- 97100 RAGUSA

CILIA ESPURGO VIAE, VITALE N° 10 -97100 Ragusa

In data 15/.02.2011 alie ore 9.00, alla presenza continua del Dirigente del Settore X, Ing. Giulio
Lettica si procede presso 'ufficio dello stesso all’esperimento della gara informale.

Si prende atto che le offerte pervenute sono n.5

Quindi si procede alla verifica delia regolaritd dei plichi pervenuti entro i termini e alla loro
numerazione:

1) EKSO ECOLOGIA E SERVIZI CONTRADA TABUNA RAGUSA.

2) RAGUSANA ESPURGHI DI MORANDO GIOVANNI C/DA PIANCATELLA 97100 RAGUSA

3) IDROMECCANICA S.R.L. VIA DEL PIOPPO N° 104- 97100 RAGUSA

4) CILIA ESPURGO VIAE. VITALE N° 10 -97100 Ragusa

5) ACIF SERVIZI S.R.L VIA F.M. PENNA N°35 97018-SCICLI (RG)

Si passa quindi all’apertura delle buste delle ditte che hanno partecipato alla procedura negoziata
inviando P'offerta entro i termini ,ed alla verifica della completezza e della regolarita delia
documentazione presentata.

Dalla verifica vengono escluse le ditte ACIF e IDROMECCANICA con le seguenti
motivazioni:

ACIF: mancano le dichiarazioni dei punti 4-5-6-7.

IDROMECCANICA: manca la busta n°l con la scritta docamentazione amministrativa



Vengono ammesse alla gara in quanto la documentazione presentata risulta completa e regolare tre
ditte, per cui si passa all’apertura delle buste contenenti le offerte che si riportano nel seguente
elenco:

1) Ekso Ecologia E Servizi Contrada Tabuna Ragusa. rib .34,35%
2) Ragusana Espurghi Di Morando Giovanni C/Da Piancatella 97100 Ragusa rib. 35,02
4) Cilia Espurgo Via E. Vitale N° 10 -97100 Ragusa rib. 27,50%

Essendo le ditte ammesse in numero inferiore a 9 si procede all’aggiudicazione al massimo ribasso.

In definitiva la migliore offerta risulta quella della ditta Ragusana Espurghi Di Morando
Giovanni C/Da Piancateila 97100 Ragusa con il ribasso del 35,02% su un importo a base d’asta
€ 41.650,00 comprensivi di oneri di sicurezza oltre IVA. che si aggiudica in via provvisoria la
gara.

Ragusa, 15/02/2011

7
e

IL DIRIGENTE
(ING.'G. LETTICA)




